2020年 10月 30日

各      位

会 社 名        日本高周波鋼業株式会社

代 表 者 名        代表取締役社長 藤井 晃二

（コード番号       5476 東証第１部）

問 合 せ 先        執行役員管理部長 村越 久人

              (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代 表 者 名       代表取締役社長 山口 貢

コード番号       5406

業績予想に関するお知らせ

 2020年７月31日に公表いたしました「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定と

しておりました2021年３月期の連結業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

 １．2021年３月期の連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

 今 回 予 想    （Ｂ） 29,200 △2,500 △2,200 300 20.47

 増     減     額（Ｂ－Ａ） － － － － －

 増       減       率（％） － － － － －

 (ご参考) 前期実績
（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）

37,287 △5 62 △49 △3.36

 ２． 公表の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が当社グループの業績に与える影響を合理

的に見積もることが困難であったため未定としておりましたが、９月までの受注実績等の現時点で入手可能な情報に基

づき算定し、公表することといたしました。

直近では当社グループにおける一部の需要業界において、回復の兆しが見られるものの、当連結会計年度中は新型コ

ロナウイルス感染症拡大等の影響により、依然として厳しい状況が継続すると想定しております。

 当社グループといたしましては、緊急収益改善委員会を中心とした取り組みとして、固定費の削減、休業の実施、設

備投資の抑制等を実施してまいります。

※本業績予想数値は当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因により、上記数値と大きく異なる場合がある旨、ご理解願います。

以上